
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CATANIA 

Area della Centrale Unica di committenza - Servizi e forniture 

t\:o""f ~ Ai 0 t ?:'(8 
IL DIRIGENTE bf l 11· f OJ Zol<;? 

Vista la legge n. 168/89; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 
Visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23.03.2015 e 
ss.mm.ii.; 

Visto il Regolamento di Ateneo per l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. n. 9 
del 04.01.2016; 
Visto il decreto direttoriale rep. n. 2423 del 22.06.2018 con il quale viene conferita al dott. Carlo 
Vicarelli, dirigente ad interim dell'Area della Centrale Unica di Committenza, la competenza relativa 
all'adozione di tutti gli atti e provvedimenti amministrativi nonché la gestione finanziaria, tecnica e 
amministrativa mediante autonomi poteri di spesa fino a € 150.000,00, di organizzazione delle risorse 
umane, strumentali e di controllo della predetta struttura; 
Visto il D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
Vista la nota istruttoria del 26.09.2018, prot. n. 125649, con la quale il dirigente dell'Area dei Rapporti 
Istituzionali e con il Territorio, in occasione delle elezioni dei rappresentanti degli studenti in seno agli 
00.CC. del l'Ateneo, indette per i giorni 23 e 24 ottobre 2018, rappresenta l'esigenza di un servizio di 
trasporto e facchinaggio di n. 90 cabine elettorali, n. 300 urne di legno e n. 35 plichi contenenti 
materiale elettorale; 
Vista la nota del 15.10.2018, prot. n. 136180, con la quale il dott. Maurizio Ucchino, in qualità di 
Responsabile Unico del Procedimento nell'ambito delle iniziative relative al punto 16 del programma 

biennale degli acquisti di beni e servizi 2018/2019 -Traslochi e facchinaggi - (Designato, con D.D. rep. n. 
4063 del 19.10.2017), rappresenta di aver provveduto ad eseguire un'indagine di mercato per 
l'affidamento del servizio in argomento, richiedendo un preventivo di spesa a n. 3 (tre) operatori 
economici specializzati nel settore, così come di seguito indicati: 
1) Traslochi TFP di Giurato Roso & C. s.a.s., P.IVA 04188500872, che ha offerto un importo pari a € 

2.500,00, oltre IVA, come da preventivo del 09.10.2018, acquisito al protocollo generale di Ateneo 
al n. 132749; 

2) Quartarone s.r.l. - P.IVA 05387490872, che ha offerto un importo pari a € 2.600,00, oltre IVA, 
come da preventivo del 10.10.2018, acquisito al protocollo generale di Ateneo al n. 133990; 

3) Italia Traslochi s.r.l., - P.IVA 05224040872, che ha offerto un importo pari a€ 1.500,00, oltre IVA 
come da preventivo dell'll.10.2018, acquisito al protocollo generale di Ateneo al n. 135008; 

Preso atto che il minor prezzo, pari a € 1.500,00 oltre IVA, ritenuto congruo dal Responsabile Unico del 
Procedimento, è stato offerto dall'operatore economico Italia Traslochi s.r.l., - P.IVA 05224040872; 
Considerato che ricorrono i presupposti di cui all'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e 
ss.mm.ii., essendo il valore dell'affidamento in parola inferiore a€ 40.000,00; 
Vista la regolarità del Documento Unico di Regolarità Contributiva, l'assenza di annotazioni nel casellario 
informatico presso I' A.N.A.C. nonché l'esito negativo relativamente all'iscrizione nel registro delle 
imprese di procedure concorsuali in corso o pregresse; 

Visto l'impegno di spesa n. 43751/2 assunto sul punto 16 - Traslochi e facchinaggi - del Programma 
Biennale Servizi e Forniture 2018/2019, causale contabile D.14; 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CATANIA 
--·~---------- ~------- "-·-·---

Area della Centrale Unica di committenza - Servizi e forniture 

Considerato che per la procedura di affidamento in argomento è stato acquisito il seguente codice 
identificativo di gara (CIG): ZDD25510F4; 

DETERMINA 

Per le motivazioni esposte in premessa, che si intendono parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo: 

1. Si affida, ai sensi dell'art. 36, comma 2, letta) del D.Lgs.n.50/2016 e ss.mm.ii., il servizio di trasporto e 
facchinaggio di n. 90 cabine elettorali, n. 300 urne di legno e n. 35 plichi contenenti materiale 
elettorale, in occasione delle elezioni dei rappresentanti degli studenti in seno agli 00.CC. 
dell'Ateneo, all'operatore economico Italia Traslochi s.r.l., - P.IVA 05224040872, per un importo pari 
a € 1.500,00, oltre IVA, come da preventivo trasmesso in data 11.10.2018, acquisito al protocollo 
generale di Ateneo al n. 135008. 

2. La spesa grava l'impegno n. 43751/2 assunto sul punto 16 - Traslochi e facchinaggi - del Programma 
Biennale Servizi e Forniture 2018/2019, causale contabile D.14. 

3. La presente determina, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto previsto dall'art.1, 
comma 32, della Legge 190/2012 e dal D. lgs. 33/2013, verrà pubblicato, ai sensi dell'art. 29 del D.lgs. 
50/2016 e ss.mm.ii., nel sito web di Ateneo ai fini della generale conoscenza. 

Catania, 

M.N. 


